

Carl Ras, Hørsholm A/S

Hambros Allé 22, 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 71 46 38

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2017.

Niels Ebbe Valdal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2016 for Carl Ras, Hørsholm A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 9. maj 2017

Direktion

Cai Rasmussen
adm. direktør

Bolette Louise Sig Mathiasen
direktør

Bestyrelse

Karen-Margrete Sig Lystlund Rasmussen
formand

Cai Rasmussen

Niels Ebbe Valdal

Gorm Sig Rasmussen

Bolette Louise Sig Mathiasen

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carl Ras, Hørsholm A/S Hambros Allé 22 2900 Hellerup Telefon: 44 85 55 11 Telefax: 44 85 55 22 CVR-nr.: 20 71 46 38 Stiftet: 2. marts 1998 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Karen-Margrete Sig Lystlund Rasmussen, formand Cai Rasmussen Niels Ebbe Valdal Gorm Sig Rasmussen Bolette Louise Sig Mathiasen
Direktion	Cai Rasmussen, adm. direktør Bolette Louise Sig Mathiasen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Valdal
Modervirksomhed	Carl Ras Holding A/S
Associerede virksomheder	Køkken & Hjem A/S, København Breeding & Racing I/S, Hørsholm RN Racing I/S, Gentofte

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.673	30.959	22.836	24.117	23.093
Resultat før finansielle poster	11.029	23.254	17.631	19.267	19.457
Finansielle poster, netto	-6.067	-5.897	-5.384	-6.489	-7.111
Årets resultat	3.880	13.311	9.284	11.284	9.259
Balance:					
Balancesum	243.340	260.726	264.106	253.226	241.345
Investeringer i materielle anlægsaktiver	644	39.877	11.391	7.297	21.511
Egenkapital	69.888	72.286	64.082	60.428	44.188
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.501	16.355	17.312	33.365	41.460
Investeringsaktivitet	-744	-20.076	-10.705	-7.781	-20.864
Finansieringsaktivitet	-3.723	1.676	-6.613	-25.387	-20.481
Pengestrømme i alt	2.033	-2.045	-6	197	115
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3	3	3	3
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	28,7	27,7	24,3	23,9	18,3
Egenkapitalforrentning	5,5	19,5	14,9	21,6	18,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning og administration af fast ejendom samt drift af stuttevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19,7 mio. kr. mod 31,0 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 3,9 mio. kr. mod 13,3 mio. kr. sidste år, hvor der var indregnet engangsindtægt på 6,2 mio. kr. før skat.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 243,3 mio. kr. mod 260,7 mio. kr. sidste år, svarende til et fald på 17,4 mio. kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i anlægsaktiver samt tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 69,9 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 28,7 % af de samlede aktiver på 243,3 mio. kr., hvilket er en stigning på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld er langfristet og variabelt forrentet. Som følge af at nettogælden udgør en væsentlig del af balancesummen, vil moderate ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der er derfor tegnet renteswap til afdækning af renterisici.

Den forventede udvikling

Det forventede resultat for det kommende regnskabsår ligger på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	19.673.438	30.959.309
Administrationsomkostninger	-8.644.146	-7.705.588
Resultat før finansielle poster	11.029.292	23.253.721
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-83.828	70.880
Resultat af andre kapitalandele	-1.997	-260.918
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	138.190	486.279
Finansielle indtægter	2.125	7.587
1 Finansielle omkostninger	-6.121.728	-6.200.389
Resultat før skat	4.962.054	17.357.160
Skat af årets resultat	-1.082.466	-4.046.533
Årets resultat	3.879.588	13.310.627
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-74.878	61.930
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	0	5.248.697
Disponeret fra overført resultat	-4.045.534	0
Disponeret i alt	3.879.588	13.310.627

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	238.285.461	245.593.242
3	Heste	2.930.000	2.215.000
4	Driftsmateriel, inventar og bil	480.212	886.515
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>241.695.673</u>	<u>248.694.757</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.180.899	1.164.727
6	Andre kapitalandele	0	1.997
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.180.899</u>	<u>1.166.724</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>242.876.572</u>	<u>249.861.481</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	10.646.081
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	152.125	0
7	Periodeafgrænsningsposter	118.974	75.442
	Tilgodehavender i alt	<u>271.099</u>	<u>10.721.523</u>
	Likvide beholdninger	<u>192.406</u>	<u>142.654</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>463.505</u>	<u>10.864.177</u>
	Aktiver i alt	<u>243.340.077</u>	<u>260.725.658</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Aktiekapital	6.940.000	6.940.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.899	105.777
10	Overført resultat	54.916.746	57.240.429
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>69.887.645</u>	<u>72.286.206</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>14.052.261</u>	<u>14.017.372</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.052.261</u>	<u>14.017.372</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	132.667.913	138.327.612
	Deposita	<u>13.477.160</u>	<u>15.492.050</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>146.145.073</u>	<u>153.819.662</u>
12	Gældsforpligtelser	6.857.000	3.797.000
	Gæld til pengeinstitut	0	1.983.338
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.067.328	8.929.419
	Selskabsskat	1.533.227	4.013.396
	Anden gæld	<u>1.797.543</u>	<u>1.879.265</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.255.098</u>	<u>20.602.418</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>159.400.171</u>	<u>174.422.080</u>
	Passiver i alt	<u>243.340.077</u>	<u>260.725.658</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		
15	Finansielle risici		
16	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	3.879.588	13.310.627
17 Reguleringer	14.908.069	11.545.972
18 Ændring i driftskapital	-2.292.269	-266.816
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.495.388	24.589.783
Renteindbetalinger og lignende	140.315	493.866
Renteudbetalinger og lignende	-6.121.728	-6.200.389
Betalt selskabsskat	-4.013.396	-2.528.302
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.500.579	16.354.958
Køb af materielle anlægsaktiver	-644.229	-39.876.929
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20.391.140
Køb af finansielle anlægsaktiver	-100.000	-590.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-744.229	-20.075.789
Afdrag på langfristet gæld	-507.250	-15.185.298
Betalt udbytte	-8.000.000	-8.000.000
Ændring i koncerninterne mellemværender	4.783.990	24.861.020
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.723.260	1.675.722
Ændring i likvider	2.033.090	-2.045.109
Likvider 1. januar	-1.840.684	204.425
Likvider 31. december	192.406	-1.840.684
Likvider		
Likvide beholdninger	192.406	142.654
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-1.983.338
Likvider 31. december	192.406	-1.840.684

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	143.122	6.941
Andre finansielle omkostninger	<u>5.978.606</u>	<u>6.193.448</u>
	<u>6.121.728</u>	<u>6.200.389</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	294.106.641	276.891.845
Tilgang i årets løb	25.000	38.786.618
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-21.571.822</u>
Kostpris 31. december	<u>294.131.641</u>	<u>294.106.641</u>
Afskrivninger 1. januar	-48.513.399	-50.529.402
Årets afskrivninger	-7.332.781	-7.151.742
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>9.167.745</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-55.846.180</u>	<u>-48.513.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>238.285.461</u>	<u>245.593.242</u>
3. Heste		
Kostpris 1. januar	1.722.523	1.975.153
Tilgang i årets løb	619.229	697.646
Afgang i årets løb	<u>-168.102</u>	<u>-950.276</u>
Kostpris 31. december	<u>2.173.650</u>	<u>1.722.523</u>
Opskrivninger 1. januar	492.477	-90.153
Årets opskrivning	948.873	522.354
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>-685.000</u>	<u>60.276</u>
Opskrivninger 31. december	<u>756.350</u>	<u>492.477</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.930.000</u>	<u>2.215.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Driftsmateriel, inventar og bil		
Kostpris 1. januar	1.933.347	1.540.682
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>392.665</u>
Kostpris 31. december	<u>1.933.347</u>	<u>1.933.347</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.046.832	-693.307
Årets afskrivninger	<u>-406.303</u>	<u>-353.525</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.453.135</u>	<u>-1.046.832</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>480.212</u>	<u>886.515</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.050.000	500.000
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>	<u>550.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.150.000</u>	<u>1.050.000</u>
Opskrivninger 1. januar	114.727	43.847
Årets resultat	<u>-83.828</u>	<u>70.880</u>
Opskrivninger 31. december	<u>30.899</u>	<u>114.727</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.180.899</u>	<u>1.164.727</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Køkken & Hjem A/S	København	25,00 %
Breeding & Racing I/S	Hørsholm	25,00 %
RN Racing I/S	Gentofte	50,00 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	290.000	250.000
Tilgang i årets løb	0	40.000
Afgang i årets løb	<u>-290.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>290.000</u>
Nedskrivninger 1. januar	-288.003	-27.085
Årets resultat	-1.997	-260.918
Korrektion af tidligere nedskrivning	<u>290.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>-288.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>1.997</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte indskud til væddeløb.		
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>6.940.000</u>	<u>6.940.000</u>
	<u>6.940.000</u>	<u>6.940.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	105.777	43.847
Årets overførte resultat	<u>-74.878</u>	<u>61.930</u>
	<u>30.899</u>	<u>105.777</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	57.240.429	49.098.324
Årets overførte resultat	-4.045.534	5.248.697
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	<u>1.721.851</u>	<u>2.893.408</u>
	<u>54.916.746</u>	<u>57.240.429</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	8.000.000	8.000.000
Udloddet udbytte	-8.000.000	-8.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
	8.000.000	8.000.000

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	6.857.000	108.120.000	139.524.913	142.124.612
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.477.160</u>	<u>15.492.050</u>
	6.857.000	108.120.000	153.002.073	157.616.662

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 132.412 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 215.141 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.065 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger beliggende Hvidkærvej 24, Odense, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.943 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået udlejekontrakter. Lejekontrakterne kan tidligst opsiges af udlejer med frflytning 1. september 2018, 1. januar 2023 og 1. januar 2026.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer overfor Carl Ras A/S' gældsforpligtelser til pengeinstitut samt betalingsgaranti for samarbejdspartner maksimeret til 491 t.kr. Selskabets nettogæld udgør pr. 31. december 2016 10.571 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk i Breeding & Racing I/S:

Aktiver i alt	917 t.kr.
Gældsforpligtelse i alt	72 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk i RN Racing I/S:

Aktiver i alt	662 t.kr.
Gældsforpligtelse i alt	36 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.464 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisiko på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Noter

15. Finansielle risici (fortsat)

Renterisici (fortsat)

Selskabet har indgået renteswapaftale på 100.000 t.kr. fra variabelt forrentet lån til fast forrentet lån på 4,8875 % p.a., der udløber 30. juni 2018 samt renteswapaftale på 68.908 t.kr. fra variabelt forrentet lån til fast forrentet lån på 1,622 % p.a., der udløber 31. oktober 2038. Værdien af renteswapaftalerne er pr. 31. december 2016 negativ med 9.600 t.kr., der er indregnet i balancen under gæld til realkreditinstitut. Årets positive regulering på 2.208 t.kr. før skat og 1.722 t.kr. efter skat er indregnet direkte på egenkapitalen under overført resultat.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Carl Ras Holding A/S
Hambros Allé 22
2900 Hellerup

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabets modervirksomhed, Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 aflægger koncernregnskab.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
17. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.739.084	7.505.267
Fortjeneste ved salg af udlejningsejendom	0	-6.220.137
Resultat af andre kapitalandele	1.997	260.918
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	83.828	-70.880
Finansielle indtægter	-140.315	-493.866
Finansielle omkostninger	6.121.728	6.200.389
Skat af årets resultat	1.082.466	4.046.533
Regulering af heste	-95.771	133.044
Amortisering af låneomkostninger	115.052	184.704
	<u>14.908.069</u>	<u>11.545.972</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-195.657	21.797
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-81.722	963.296
Ændring i deposita	-2.014.890	-1.251.909
	<u>-2.292.269</u>	<u>-266.816</u>